EU Declaration of Conformity // Type Designation: FB5-TCU-ROW // Page 1
Ford Motor Company
EU Declaration of Conformity (English)
EC Directive(s) 2014/53/EU
Manufacturer Ford Motor Company
Building 5
20300 Rotunda Drive
Dearborn, Michigan, 48124
United States of America
Radio Equipment Type Designation: FB5-TCU-ROW
Description / Intended Use FNV2 TCU / vehicular infotainment system
Article 3.2
Applied Radio Spectrum
Standard(s)
EN 300 328 v2.2.2 (2019-07), EN 301 511 v12.5.1 (2017-03), EN 301
893 v2.1.1 (2017-05), EN 301 908-1 V13.1.1 (2019-11), EN 301 908-2
V13.1.1 (2020-06), EN 301 908-13 V13.1.1 (2019-11), EN 303 413
V1.1.1 (2017-06)
Article 3.1(b)
Applied EMC Standard(s)
EN 301 489-1 V2.2.0 (2017-03), EN 301 489-17 V3.2.0 (2017-03), EN
301 489-19 V2.1.1 (2019-04), EN 301 489-52 v1.1.0 (2016-11)
Article 3.1(a)
Applied Health and Safety
Standard(s)
EN 62311: 2008, EN 62368-1:2014/AC:2015
Frequency band(s) in which the
radio equipment operates
• BT BDR/EDR – Transmit/Receive: 2402-2480 MHz
• BLE – Transmit/Receive: 2402-2480 MHz
• 802.11b/g/n-20 MHz – Transmit/Receive: 2412-2472 MHz
• 802.11n-40 MHz – Transmit/Receive: 2422-2462 MHz
• 802.11a/n-20 MHz – Transmit/Receive: 5180-5320 MHz, 5500-5700
MHz
• 802.11n-40 MHz – Transmit/Receive: 5190-5310 MHz, 5510-5670
MHz
• 802.11ac – Transmit/Receive: 5210-5290 MHz, 5530-5610 MHz
• GSM – Transmit/Receive: 3 (1800 MHz) / 8 (900 MHz)
• WCDMA – Transmit/Receive: 1 (2100 MHz)
• LTE FDD – Transmit/Receive: 1 (2100 MHz) / 3 (1800 MHz) / 7
(2600 MHz) / 8 (900 MHz) / 20 (800 MHz) / 28 (700 MHz)
• LTE TDD – Transmit/Receive: 38 (2600 MHz) / 40 (2300 MHz)
• GNSS – Receive: 1518-1640 MHz
Maximum radio-frequency
power transmitted
• Bluetooth: < 0.009 W (9.5 dBm) (EIRP)
• BLE: < 0.01 W (9.9 dBm) (EIRP)
• 802.11b: < 0.082 W (19.13 dBm) (EIRP)
• 802.11g: < 0.094 W (19.7 dBm) (EIRP)
• 802.11n-20 MHz-2.4 GHz: < 0.096 W (19.82 dBm) (EIRP)
• 802.11n-40 MHz-2.4 GHz: < 0.094 W (19.71 dBm) (EIRP)
• 802.11a-20MHz-5 GHz: < 0.06 W (17.72 dBm) (EIRP)
• 802.11n-20MHz-5 GHz: < 0.072 W (18.53 dBm) (EIRP)
EU Declaration of Conformity // Type Designation: FB5-TCU-ROW // Page 2
• 802.11n-40MHz-5 GHz: < 0.069 W (18.36 dBm) (EIRP)
• 802.11ac: < 0.081 W (19.08 dBm) (EIRP)
• GSM – Band 3 (1800 MHz):  < 0.256 W (24.08 dBm)
• GSM – Band 8 (900 MHz): < 1.097 W (30.4 dBm)
• WCDMA: < 0.25 W (23.97 dBm)
• LTE – Band 1: < 0.246 W (23.9 dBm)
• LTE – Band 3: < 0.232 W (23.65 dBm)
• LTE – Band 7: < 0.24 W (23.8 dBm)
• LTE – Band 8: < 0.224 W (23.5 dBm)
• LTE – Band 20: < 0.259 W (24.12 dBm)
• LTE – Band 28: < 0.182 W (22.58 dBm)
• LTE – Band 38: < 0.253 W (24.02 dBm)
• LTE – Band 40: < 0.178 W (22.49 dBm)
Hereby, Ford Motor Company declares that the radio equipment type FB5-TCU-ROW is in compliance with Directive
2014/53/EU.

Dearborn, Michigan, 48124
United States of America
Funkanlage Typenbezeichnung: FB5-TCU-ROW
Beschreibung /
Bestimmungsgemäße
Verwendung
FNV2 TCU / Telematik-Steuergerät
Artikel 3.2
HF-Spektrumeffizienz normen
EN 300 328 v2.2.2 (2019-07), EN 301 511 v12.5.1 (2017-03), EN 301
893 v2.1.1 (2017-05), EN 301 908-1 V13.1.1 (2019-11), EN 301 908-2
V13.1.1 (2020-06), EN 301 908-13 V13.1.1 (2019-11), EN 303 413
V1.1.1 (2017-06)
Artikel 3.1(b)
EMC normen
EN 301 489-1 V2.2.0 (2017-03), EN 301 489-17 V3.2.0 (2017-03), EN
301 489-19 V2.1.1 (2019-04), EN 301 489-52 v1.1.0 (2016-11)
Artikel 3.1(a)
Gesundheit und Sicherheit
normen
EN 62311 : 2008, EN 62368-1 :2014/AC :2015
Das Frequenzband oder die
Frequenzbänder, in dem bzw.
Denen die Funkanlage
betrieben wird
• BT BDR/EDR – Senden / Empfangen: 2402-2480 MHz
• BLE – Senden / Empfangen: 2402-2480 MHz
• 802.11b/g/n-20 MHz – Senden / Empfangen: 2412-2472 MHz
• 802.11n-40 MHz – Senden / Empfangen: 2422-2462 MHz
• 802.11a/n-20 MHz – Senden / Empfangen: 5180-5320 MHz, 5500-
5700 MHz
• 802.11n-40 MHz – Senden / Empfangen: 5190-5310 MHz, 5510-
5670 MHz
• 802.11ac – Senden / Empfangen: 5210-5290 MHz, 5530-5610 MHz
• GSM – Senden / Empfangen: 3 (1800 MHz) / 8 (900 MHz)
• WCDMA – Senden / Empfangen: 1 (2100 MHz)
• LTE FDD – Senden / Empfangen: 1 (2100 MHz) / 3 (1800 MHz) / 7
(2600 MHz) / 8 (900 MHz) / 20 (800 MHz) / 28 (700 MHz)
• LTE TDD – Senden / Empfangen: 38 (2600 MHz) / 40 (2300 MHz)
• GNSS – Empfangen: 1518-1640 MHz
Abgestrahlte maximale
Sendeleistung
• Bluetooth: < 0.009 W (9.5 dBm) (EIRP)
• BLE: < 0.01 W (9.9 dBm) (EIRP)
• 802.11b: < 0.082 W (19.13 dBm) (EIRP)
• 802.11g: < 0.094 W (19.7 dBm) (EIRP)
• 802.11n-20 MHz-2.4 GHz: < 0.096 W (19.82 dBm) (EIRP)
• 802.11n-40 MHz-2.4 GHz: < 0.094 W (19.71 dBm) (EIRP)
• 802.11a-20MHz-5 GHz: < 0.06 W (17.72 dBm) (EIRP)
EU Declaration of Conformity // Type Designation: FB5-TCU-ROW // Page 10
• 802.11n-20MHz-5 GHz: < 0.072 W (18.53 dBm) (EIRP)
• 802.11n-40MHz-5 GHz: < 0.069 W (18.36 dBm) (EIRP)
• 802.11ac: < 0.081 W (19.08 dBm) (EIRP)
• GSM – Band 3 (1800 MHz):  < 0.256 W (24.08 dBm)
• GSM – Band 8 (900 MHz): < 1.097 W (30.4 dBm)
• WCDMA: < 0.25 W (23.97 dBm)
• LTE – Band 1: < 0.246 W (23.9 dBm)
• LTE – Band 3: < 0.232 W (23.65 dBm)
• LTE – Band 7: < 0.24 W (23.8 dBm)
• LTE – Band 8: < 0.224 W (23.5 dBm)
• LTE – Band 20: < 0.259 W (24.12 dBm)
• LTE – Band 28: < 0.182 W (22.58 dBm)
• LTE – Band 38: < 0.253 W (24.02 dBm)
• LTE – Band 40: < 0.178 W (22.49 dBm)
Hiermit erklärt Ford Motor Company, dass der Funkanlagentyp FB5-TCU-ROW der Richtlinie 2014/53/EU entspricht.
Der oben beschriebene Gegenstand der Erklärung erfüllt die einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union: